

**UCHWAŁA NR XII/...../2025  
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO**

z dnia 29 maja 2025 r.

**w sprawie rozpatrzenia skargi Pani A. P. na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Wodzisławiu Śląskim**

Na podstawie przepisu art. 12 pkt 11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 4) i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 572)

**Rada Powiatu Wodzisławskiego  
uchwala, co następuje:**

§ 1. Odmawia się uwzględnienia skargi Pani A. P. na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim.

§ 2. Uzasadnienie wydanego rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu zobowiązując do zawiadomienia Skarżącej o sposobie załatwienia skargi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim**

W dniu 29.04.2025 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Wodzisławskiego wpłynęła skarga Pani A. P. przekazana przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Katowicach do rozpatrzenia przez Radę Powiatu Wodzisławskiego.

Zgodnie z właściwością Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Wodzisławskiego przeprowadziła czynności związane z rozpatrzeniem ww. skargi w dniu 19 maja 2025 roku i wysłuchała wyjaśnień Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim.

W dniu 11.04.2025 r. Pani A. P. złożyła przez System Obsługi Wsparcia wniosek o dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się dla swojej małoletniej córki M. N. Celem wniosku był zakup laptopa niezbędnego do codziennego funkcjonowania i edukacji ze względu na trudności wynikające z niepełnosprawności dziecka. W uzasadnieniu wskazane zostały trudności w komunikacji werbalnej oraz w interakcjach społecznych. Zakup laptopa miał umożliwić korzystanie z narzędzi wspomagających komunikację, takich jak komunikatory tekstowe, e-mail czy aplikacje AAC. Dzięki czemu poprawie u dziecka ulegnie zdolność do porozumiewania się z otoczeniem, budowanie relacji społecznych i rozwój zawodowy.

W ramach przeprowadzonego postępowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż ze względu na ograniczone środki finansowe PFRON oraz możliwość ubiegania się o dofinansowanie do zakupu sprzętu elektronicznego w ramach programu Aktywny Samorząd, zdecydowano o nierealizowaniu w bieżącym roku zadania pn. likwidacja barier w komunikowaniu się. W ramach programu Aktywny Samorząd Moduł I Zadanie B1,B3,B4 (Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania) o pomoc mogą ubiegać się osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym i umiarkowanym z dysfunkcją obu kończyn górnych, dysfunkcją narządu słuchu i wzroku w wieku aktywności zawodowej. Ponadto zasady przyznawania dofinansowań zostały pozytywnie zaopiniowane przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych w dniu 05.03.2025 r. oraz została podjęta przez Radę Powiatu Wodzisławskiego stosowana uchwała dot. podziału środków PFRON w dniu 27.03.2025 r. Wnioskodawca otrzymał pismo o negatywnym rozpatrzeniu wniosku, które zawierało informację, iż ze względu na ograniczone środki finansowe niniejsze zadanie w bieżącym roku nie będzie realizowane.

Skarżąca podniosła również fakt, iż w roku 2024 nie uzyskała dofinansowania do tego samego sprzętu dla swojej córki ze względu na ograniczone środki otrzymane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. O dofinansowanie w ramach w/w zadania mogły ubiegać się osoby, które nie spełniały wymogów programu Aktywny Samorząd Moduł I Zadanie B1,B3,B4 (Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania). Wysokość dofinansowania wynosiła do 95 % kosztów przedsięwzięcia, jednak nie więcej niż 3 000,00 zł. Ze względu na ograniczone środki finansowe podjęto decyzję o przyznaniu dofinansowań następującym grupom beneficjentów:

- 1) beneficjenci, którzy posiadają w orzeczeniu o niepełnosprawności/stopniu niepełnosprawności symbole 03-L oraz 04-O;
- 2) beneficjenci, którzy wymagają zakupu sprzętu typu mówik;
- 3) beneficjenci – dzieci, którzy posiadają w orzeczeniu o niepełnosprawności symbol 12-C oraz w zaświadczeniu lekarskim zaznaczoną dysfunkcję narządu słuchu lub mowy.

Zasady przyznawania dofinansowań zostały pozytywnie zaopiniowane przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych w dniu 17.04.2024 r.

Pani A. P. złożyła wniosek w dniu 08.04.2024 r., który ze względu na brak wskazania w zaświadczeniu lekarskim dysfunkcji narządu słuchu lub mowy, został rozpatrzony negatywnie. W przedstawionym do wniosku zaświadczeniu widnieje informacja, iż występuje u dziecka niepełnosprawność z ogólnego stanu zdrowia. Podobnie do bieżącego roku, Wnioskodawca otrzymał stosowne pismo o negatywnym

rozpatrzeniu wniosku. Niniejsze pismo zawierało informację o tym jaka grupa beneficjentów została zakwalifikowana w 2024 roku do dofinansowań ze względu na ograniczone środki PFRON.

Należy również wskazać, iż osobisty kontakt Skarżącej z pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim pomógłby w zrozumieniu przyczyny nie otrzymania dofinansowania ze środków PFRON, jak również umożliwiłby pomoc w otrzymaniu dofinansowania z programu Aktywny Samorząd.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła o przedłożeniu Radzie Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały odmawiającej uwzględnienia skargi Pani A. P. na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim.

## **UZASADNIENIE**

Po przeprowadzeniu czynności wyjaśniających wobec zarzutów zawartych w skardze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Wodzisławskiego występuje z inicjatywą uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

**Danuta Maćkowska**